
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КАЗАНСКИЙ 
МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СЭЛАМЭТЛЕК САКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫНЫЦ 

«КАЗАН МЕДИЦИНА КОЛЛИЯТЕ» 
ЬЭНЭРИ БЕЛЕМ БИРУЧЕ 

ДЭУЛЭТИ АВТОНОМИЯЛЕ 
МЭГ АРИФ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань № Z/ -

О проведении 
Республиканского конкурса сценариев 
внеаудиторных мероприятий на тему: 
«Формирование антикоррупционного 
профессионального пространства»

В соответствии с планом работы Республиканского совета директоров средних 
медицинских образовательных организаций Республики Татарстан на 2023-2024 
учебный год, с целью создания условий для самореализации педагогических 
работников, демонстрации творческого потенциала и профессиональной 
компетентности приказываю:

1. Провести с 24.01.2024 по 22.02.2024 года на базе ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж» Республиканский конкурс сценариев внеаудиторных 
мероприятий на тему: «Формирование антикоррупционного профессионального 
пространства» (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
- Положение о проведении Конкурса (Приложение № 1 к настоящему приказу);
- Состав организационного комитета и жюри Конкурса (Приложения № 2, № 3 

к настоящему приказу).
3. Директорам средних профессиональных образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан, 
обеспечить участие в Конкурсе студентов подведомственных образовательных 
организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНО:
Зав.методическим отделом С.В .Гайнутдинова 24.01.2024г.

И.о.директора, 
председатель РСД СМОО РТ

Исп.: С.В.Атлашкина
8(843)229-88-53

А.В.Шулаев



ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЗАНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Республиканском конкурсе сценариев внеаудиторных мероприятий на тему: 

«Формирование антикоррупционного профессионального пространства»

Казань-2024



1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок проведения 
Республиканского конкурса сценариев внеаудиторных мероприятий на тему. 
«Формирование антикоррупционного профессионального пространства» (далее - 
Конкурс), а также этапы, правила и условия участия в Конкурсе.

1.2. Участие в Конкурсе является бесплатным.
1.3. Конкурс проводится в заочной форме.
1.4. Отправка заявки на участие подразумевает согласие со всеми пунктами 

данного Положения.
1.5. Работы, поступившие на Конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
1.6. За авторство и содержание работы, соблюдение авторских прав, 

ответственность, в соответствии с законодательством, несет лицо, приславшее 
работу на Конкурс.

1.7. Вся информация о Конкурсе, условиях участия, итогах Конкурса 
публикуется на официальном сайте Государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Казанский медицинский 
колледж» в разделе «Деятельность» - «Научно-методическая работа» - «Конкурсы».

2. Цель и задачи Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях формирования у молодежи 
антикоррупционного сознания, ориентированного на неприятие коррупции как 
социального явления государства и общества, а также воспитания гражданской 
позиции и ответственности молодежи на основе утверждения общечеловеческих 
ценностей, развития и реализации творческих способностей молодежи, выявления 
талантов и поддержания творчески одаренных обучающихся.

2.2. Задачи Конкурса:
- содействие расширению знаний о государственной антикоррупционной 

политики, реализуемой в Республике Татарстан и Российской Федерации;
- стимулирование общественной деятельности преподавателей, 

направленной на изучение проблем противодействия коррупции;
- популяризация привлечения внимания к проблеме противодействия и 

борьбы с коррупцией в современном обществе;
- создание условий для творческой, социально-общественной 

самореализации преподавателей.
- повышение профессиональной компетентности педагогов в разработке 

современных мероприятий;
- выявить педагогов, развивающих инновационные педагогические 

практики в данной теме;

3. Сроки, порядок проведения Конкурса

3.1. Участники должны соблюдать сроки проведения Конкурса. При 
несоблюдении сроков, оргкомитет имеет право не оценивать работы.



Сроки проведения Конкурса:
- с 24.01.2024г. по 16.02.2024г. - прием заявок установленной формы 

(Приложение 1.) и конкурсных материалов на электронную почту Gul.GiIya@tatar.ru 
с пометкой: Ф.И.О., Конкурс-город (например, Иванов И.И., Конкурс-Казань).

- с 17.02.2024г. по 21.02.2024г. - работа жюри Конкурса.
- 22.02.2024г. - размещение итогового протокола, дипломов победителей 

и сертификатов участников Конкурса на сайте ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж»

3.2. Участниками Конкурса могут быть преподаватели средних медицинских 
образовательных организаций Республики Татарстан, определяемых настоящим 
Положением.

3.3. Участие в конкурсе добровольное.
3.4. Количество работ поданных от одного участника не ограничено.
3.5. На Конкурс могут быть представлены как индивидуальные, так и 

коллективные работы (до 3 человек).

4. Требования к Конкурсным работам

4.1. Требования к Конкурсной работе:
- содержание Конкурсной работы должно соответствовать тематике 

Конкурса.
Конкурсная работа принимается в электронном виде на русском языке в 

формате: doc, .docx объёмом от 3-10 страниц. Размер шрифта - 12, шрифт - Times 
New Roman, выравнивание текста - по ширине, интервал 1,5.

4.2. Конкурсная работа должна содержать следующие части:
- заголовок (выравнивается по центру, выделяется жирным шрифтом);
- данные об авторе конкурсной работы (фамилия, имя, отчество, 

должность, место работы) выравниваются по правому краю;
- цель и задачи;
- перечень используемого оборудования и материалов;
- подробное описание хода;
- список использованных источников (оформляется в соответствии с 

установленными общими правилами).
4.3. Если к конкурсной работе прилагаются фотографии, презентация и 

др.файлы большого объема, то все приложения вместе с работой необходимо 
сохранить в одной папке, папку заархивировать.

5. Жюри Конкурса

5.1. В целях достижения максимальной объективности в определении 
победителей формируется жюри Конкурса (далее - жюри).

5.2. В состав жюри входят преподаватели, сотрудники ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж».

5.3. Жюри:

mailto:Gul.GiIya@tatar.ru


- проводит оценку работ;
- обеспечивает единство критериев отбора призеров и победителей 

Конкурса согласно пункту 6 «Критерии оценки конкурсной работы» данного 
Положения;

- определяет призеров, победителей Конкурса;
- формирует и утверждает итоговый протокол Конкурса.
5.4. Жюри не предоставляют рецензий, отзывов, объяснительных записок, не 

вступает в дискуссию и переписку с участниками Конкурса.
5.5. Призеры и победители Конкурса награждаются дипломами и 

сертификатами.

6. Критерии оценки конкурсной работы и решение спорных моментов

6.1. Каждый член жюри оценивает Конкурсную работу участника Конкурса 
по шкале от 0 до 10 в каждой ячейке нижеследующей таблицы.

6.2. Если несколько работ набрали равное количество баллов, эти работы 
оцениваются дополнительно.

6.3. Форма и критерии оценки работы:

№ Параметры экспертной оценки Баллы
1. Соответствие тематике конкурса
2. Аргументированность и глубина раскрытия содержания 

работы автором, социальная значимость

3. Качество, профессионализм и техника творческого 
решения

4. Общее эмоциональное восприятие работы, 
эффективность воздействия на аудиторию

Общая сумма баллов

6.4. Решение жюри оформляется протоколом, который подписывается всеми 
присутствующими членами жюри.

6.5. Все победители и призеры Конкурса награждаются дипломами с 
указанием призового места.

6.6. Информация о результатах проведения конкурса, будут доступны для 
скачивания на официальном сайте ГАПОУ «Казанский медицинский колледж» в 
разделе «Деятельность», подраздел «Научно-методическая работа», «Конкурсы и 
мероприятия на базе ГАПОУ «Казанский медицинский колледж».

7. Контакты

Салахеева Алина Дамировна, лаборант ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж», тел.: +7(843) 229-32-85



Сагдиева Марина Семеновна, заведующая методическим кабинетом ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж», тел.: +7 (843) 229-28-41



Приложение к Положению о 
Республиканском конкурсе сценариев 
внеаудиторных мероприятий на тему: 
«Формирование антикоррупционного 
профессионального пространства» 
среди средних медицинских 
образовательных организаций 
Республики Татарстан, 
утвержденного приказом 
от С/ 2024 г. №

Заявка

Образовательная организация 
(полное наименование)
Фамилия, имя, отчество участника
(ов) (полностью) и должность
Название работы
Контактный телефон
E-mail

ФИО подпись



Приложение № 2
к приказу 
от «,///» 2024 г.

Состав организационного комитета Республиканского конкурса сценариев 
внеаудиторных мероприятий на тему: «Формирование антикоррупционного 

профессионального пространства» среди средних медицинских образовательных 
организаций Республики Татарстан

№ 
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Гилязова Гульнара Фатыховна Заместитель директора по 
воспитательной работе ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

2. Мубаракшина Анна 
Вячеславовна

Советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными объединениями 
ГАПОУ «Казанский медицинский 
колледж»

3. Сагдиева Марина Семеновна Заведующая методическим 
кабинетом ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

4. Салахеева Алина Дамировна Лаборант ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»



Приложение № 3 
к приказу 
от «j^y» _^2024 г. 
№

Жюри конкурса

№ Ф.И.О. Должность
1. Атлашкина Светлана 

Владимировна
Ведущий специалист отдела кадров ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж», 
преподаватель гуманитарных и социально- 
экономических дисциплин

2. Г арипова Айгуль 
Ильдусовна

Преподаватель сестринского дела ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

3. Гильфанова Эльза
Равилевна

Юрисконсульт ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

4. Гимадеева Лилия Раисовна Преподаватель по математике ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

5. Латыпова Лилия
Алмасовна

Педагог-психолог ГАПОУ «Казанский 
медицинский колледж»

6. Мингалеева Г ельнара
Равиловна

Преподаватель философии и истории ГАПОУ 
«Казанский медицинский колледж»

7. Мубаракшин Марсель 
Масгудович

Преподаватель ТИСБИ, адвокат


